
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

Z Á P I S 

 

34. schůze Rady městské části Praha 1, dne 15.10.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola,  

Mgr. Michal Müller, Ing. Ivana Antalová, Richard Bureš  

 

Částečná neúčast:  Ing. Vojtěch Ryvola – omluvený pozdější příchod v 14:05 hod. 

           Ing. Karel Grabein Procházka – omluvený pozdější příchod v 14:38 hod. 

 

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ P1 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností OKT 

a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů KAS 

  Jonáš Felkel, předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 1  

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ Praha 1 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ Praha 1 

  Mgr. Karel Ulm, MPA, předseda Výboru pro kultivaci a služby  

v památkové rezervaci ZMČ Praha 1 (přítomen od 15:03 hod.) 

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská 

 

Ověřovatel:  Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1 

Náhradník ověřovatele:  Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1 

 

Ověření zápisu z 33. schůze RMČ P1 ze dne 07.10.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 7 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala: Markéta Tomášková 

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

- požádala o zařazení bodu „Souhlas s pořádáním tradiční vánoční akce „Zdobit může každý, 

zdobit bude každý“ soutěž o nejhezčí vánoční stromeček na pozemcích parc. č. 185/1 a parc. 

č. 185/2, vše k. ú. Hradčany, obec Praha, v tzv. Loretánské zahradě“ do Programu – 

předkladatel Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy – pro zařazení 

hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Dodatečné stavební práce k veřejné zakázce na stavební práce „Karmelitská 13 – oprava 

fasády“ realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2. Výběr nejvhodnější nabídky „Výměna povrchu ZŠ Curieových – dvůr“ 

3. Zahraniční pracovní cesta do Bruselu v termínu 24. – 25.10.2024 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4. Souhlas zřizovatele s pořádáním charitativní akce „Charitativní bazárek pro Dorotku“ 

5. Žádost autora o změnu otevírací doby a možnost výběru vstupného v Galerii 1 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Hlas Česka, z. s. – „Galakoncert – Hlas Česka 2024“ 

7. Dotační program městské části Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2025 

8. Dotační program městské části Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti 

pro rok 2025 

9. Dotační program městské části Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2025 

10. Dotační program městské části Praha 1 na podporu využití volného času dětí a mládeže na 

území MČ Praha 1 pro rok 2025 

11. Vyhlášení Dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2025 

12. Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti sportu pro rok 2025 

13. Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti kultury a volného 

času pro rok 2025 

14. Žádost Provincie bratří františkánů o povolení záboru za účelem umístění lešení ve 

Františkánské zahradě 

15. Souhlas zřizovatele s využitím projektu NNF jako tématu diplomové práce 

16. Záměr na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 38, k. ú. Malá Strana, Malostranské 

náměstí 24, Praha 1 

17. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 116/108 v domě č. p. 116, k. ú. Nové Město, 

Národní 20, Praha 1 

18. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 1709/101 v 5. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1709, k. ú. Nové Město, Pštrossova 32, Praha 1 

19. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 357, k. ú. Malá Strana, 

Vlašská 10, Praha 1 

20. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 1035, k. ú. Staré Město, 

Karoliny Světlé 17, Praha 1 – provozní doba 

21. Zrušení usnesení Rady městské části Praha 1 č. UR24_0670 ze dne 11.06.2024 z důvodu 

zpětvzetí žádosti 

22. Souhlas s pořádáním tradiční vánoční akce „Zdobit může každý, zdobit bude každý“ soutěž 

o nejhezčí vánoční stromeček na pozemcích parc. č. 185/1 a parc. č. 185/2, vše k. ú. 

Hradčany, obec Praha, v tzv. Loretánské zahradě 

23. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

08.10.2024 

24. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

25. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Písemné informace: 

• Informace k bodu 4. usnesení číslo UR24_0654 ze dne 11.06.2024 (prověřit okolnosti 

ohledně rekonstrukce bytu v domě Jeruzalémská 1283/9 a prověřit nárok na vypořádání 

zhodnocení) 

• Seznam objednávek » veřejných zakázek I. kategorie OTI za 3. čtvrtletí 2024  

• Informace ke zpracování projektového záměru na nový web městské části Praha 1 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

Pořad schůze: 

 

1. Dodatečné stavební práce k veřejné zakázce na stavební práce „Karmelitská 13 – 

oprava fasády“ realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Materiál předložil 1. místostarosta MČ P1 Mgr. David Bodeček, MBA. Na jednání byla 

přizvána Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru technicko-investičního. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dodatečné stavební práce k veřejné zakázce na stavební práce  

„Karmelitská 13 – oprava fasády“ realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2) bere na vědomí méněpráce ve výši 917.046,28 Kč bez DPH související s realizací veřejné 

zakázky „Karmelitská 13 – oprava fasády“ 

3) schvaluje dodatečné stavební práce ve výši 922.831,92 Kč bez DPH, souvisejících s realizací 

veřejné zakázky „Karmelitská 13 – oprava fasády“ 

4) schvaluje prodloužení termínu realizace akce do 31.10.2024 

5) schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo CES 2024/0001 ze dne 07.03.2024 na 

akci „Karmelitská 13 – oprava fasády“ se společností: 

MIDE – Dědek, s.r.o.  

Nevanova 1079/23, Praha 6 – Řepy 

IČO: 24795011 

6) ukládá uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem dle bodu č. 5 tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1093. 

 

2. Výběr nejvhodnější nabídky „Výměna povrchu ZŠ Curieových – dvůr“ 

Materiál předložil 1. místostarosta MČ P1 Mgr. David Bodeček, MBA. Na jednání byla 

přizvána Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru technicko-investičního. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Výměna povrchu 

ZŠ Curieových – dvůr“ zpracovanou podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

Městskou částí Praha 1, která je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO 

2) souhlasí s přidělením veřejné zakázky „Výměna povrchu ZŠ Curieových – dvůr“ firmě: 

GARTENSTA PLUS s.r.o., 

Nepovolená 1320, 107 00 Praha 10 – Dubeč 

IČO: 26689472 

Nabídková cena: 3.497.777,21 Kč bez DPH 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru OTI. Termín: 15.11.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu 2. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1094. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3. Zahraniční pracovní cesta do Bruselu v termínu 24. – 25. 10. 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje zahraniční pracovní cestu do Bruselu v termínu 24. – 25.10.2024 včetně seznamu 

účastníků uvedených v příloze tohoto usnesení 

2) ukládá organizačně a finančně zajistit zahraniční pracovní cestu dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Dorian Gaar, referent zahraničních vztahů. Termín: 25.10.2024. 

2.2 Zodpovídá: Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení HOS. Termín: 25.10.2024. 

Seznam účastníků zahraniční pracovní cesty:  

Za MČ Praha 1: 

Mgr. Michal Müller – člen Rady MČ Praha 1 (oblast zdravotnictví) 

Další účastníci delegace (náklady nehradí MČ P1): 

Jana Váňová – výzkumník Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí 

Yvona Vlčková – vedoucí personálního a mzdového oddělení Nemocnice Na Františku 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1095. 

 

4. Souhlas zřizovatele s pořádáním charitativní akce „Charitativní bazárek pro 

Dorotku“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost paní Petry Ryšavé, ředitelky Školní jídelny Zlatnická, o možnost 

pořádat podzimní charitativní bazar v prostoru školní jídelny 

2) souhlasí s pořádáním charitativní akce „Charitativní podzimní bazárek pro Dorotku“ konané 

dne 02.11.2024, jejíž organizátorkou je ředitelka Školní jídelny Zlatnická, paní Petra 

Ryšavá, a to za podmínky konání akce výhradně v prostoru jídelny. Do prostoru varny, 

výdejny či zázemí bude veřejnosti striktně zakázán vstup. 

3) ukládá informovat paní ředitelku Školní jídelny Zlatnická o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

25.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1096. 

 

5. Žádost autora o změnu otevírací doby a možnost výběru vstupného v Galerii 1 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Družstevní práce, nadačního fondu se sídlem Xaveriova 2735/11, 

Praha 5, 150 00, IČ: 07905041 o změnu otevírací doby a možnost výběru vstupného  

v Galerii 1 ze dne 10.09.2024 

2) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu ze dne 30.09.2024 

3) souhlasí dle Provozního řádu Galerie 1, bodu II., odst. 5., se stanovením zvláštní otevírací 

doby od 02.11.2024 do 28.11.2024 takto: 

Po – Pá: 10:00 – 12:00 hod., 13:00 – 18:00 hod. 

Víkendy a státní svátky: 10:00 – 18:00 hod. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4) souhlasí dle Provozního řádu Galerie 1 bodu II., odst. 3., s výběrem mimořádného vstupného 

ve výši 60 Kč (občané Prahy 1, děti do 15 let a senioři – vstup zdarma) od 02.11.2024 do 

28.11.2024 

5) ukládá informovat žadatele dle bodu dle bodu 3) a 4) tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 25.10.2024. 

6) ukládá provést potřebné přípravy k realizaci těchto změn a informovat veřejnost 

6.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 31.10.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse Bc. Klečková uvedla, že nejlepším řešením by bylo, kdyby žadatel požádal  

o dotaci na příští rok a nevybíral vstupné. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 13:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1097. 

 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Hlas Česka, z. s. – „Galakoncert – Hlas Česka 

2024“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 30.09.2024 a 

doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na akci „Galakoncert – Hlas Česka“ s finanční 

spoluúčastí ve výši 30.000 Kč 

2) schvaluje spoluúčast Městské části Praha 1 na akci „Galakoncert – Hlas Česka 2024“, 

konané 9. 11. 2024, pořádané spolkem Hlas Česka, z. s., Rybná 726/24, Staré Město, 110 00 

Praha 1, IČO: 09896091 

3) ukládá podepsat a uzavřít smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení  

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1098. 

 

7. Dotační program městské části Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2025 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla 

• vypsat Dotační program MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2025 

• maximální výše dotace v oblasti kultury pro rok 2025 je 100.000 Kč/projekt 

• realizovat podávání žádostí v Dotačním programu MČ Praha 1  v oblasti kultury pro rok 

2025 prostřednictvím on-line databázového systému GRANTYS 

2) schvaluje 

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2025, které tvoří přílohu 

č. 1 tohoto usnesení 

• Zásady dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2025, které tvoří přílohu 

č. 2 tohoto usnesení 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3) ukládá vyhlásit Dotační program MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2025 dle bodu 1) 

tohoto usnesení a zpřístupnit on-line databázi Grantys pro žadatele o dotaci na 

praha1.grantys.cz 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 21.10.2024. 

4) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na www.praha1.cz  

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2025 

• Zásady dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2025 

4.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 21.10.2024. 

Diskuse: 

Po diskusi, ve které se přítomní členové/členky RMČ P1 vyjadřovali k danému tématu, byly 

upraveny přílohy usnesení takto: 

Příloha č. 1 – Vyhlášení dotačního programu v oblasti kultury pro rok 2025 

- odstavec, kde se uvádí počet podaných žádostí: Jeden subjekt může podat maximálně tři 

žádosti (místo navrhovaných dvou žádostí)  

- odstavec Důvody podpory – byl doplněn text: 

Smyslem a cílem dotačního programu je podpořit široké spektrum nabídky kulturních 

příležitostí (existující funkční aktivity i začínající subjekty), jenž slouží ke kulturnímu vyžití 

především občanům městské části Praha 1. Dotační program slouží k podpoře nových 

projektů, celoroční činnosti a aktivit žadatele o dotaci a dále k podpoře tradičních akcí 

konaných na území Prahy 1 s tím, že veškeré akce by měly být jasně specifikovány v místě 

a čase. 
Příloha č. 2 – Zásady pro poskytnutí dotací městské části Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2025: 

- článek II. SMYSL a CÍL DOTAČNÍHO PROGRAMU – byl doplněn text: 

Smyslem a cílem dotačního programu je podpořit široké spektrum nabídky kulturních 

příležitostí (existující funkční aktivity i začínající subjekty), jež slouží ke kulturnímu vyžití 

především občanům městské části Praha 1. Dotační program slouží k podpoře nových 

projektů, celoroční činnosti a aktivit žadatele o dotaci a dále k podpoře tradičních akcí 

konaných na území Prahy 1 s tím, že veškeré akce by měly být jasně specifikovány v místě 

a čase. 
- článek IV. HLAVNÍ ZÁSADY UDĚLENÍ DOTACE, odstavec 10. – Jeden subjekt může 

podat maximálně tři žádosti o dotaci na výše uvedený dotační program (místo navrhovaných 

dvou žádostí). 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenými přílohami hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 14:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1099. 

 

8. Dotační program městské části Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové 

činnosti pro rok 2025 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla 

• vypsat Dotační program MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro 

rok 2025 

• maximální výše dotace na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2025 je 

70.000 Kč/projekt 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

• realizovat podávání žádostí v Dotačním programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské 

společnosti a spolkové činnosti pro rok 2025 prostřednictvím on-line databázového systému 

GRANTYS 

2) schvaluje 

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové 

činnosti pro rok 2025, které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení 

• Zásady dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti 

pro rok 2025, které tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení 

3) ukládá vyhlásit Dotační program MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové 

činnosti pro rok 2025 dle bodu 1) tohoto usnesení a zpřístupnit on-line databázi Grantys pro 

žadatele o dotaci na praha1.grantys.cz 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 21.10.2024. 

4) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na www.praha1.cz: 

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové 

činnosti pro rok 2025 

• Zásady dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti 

pro rok 2025 

4.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 21.10.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel požádal, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že navrhoval navýšení částky na 

tyto dotace z 1.500.000 Kč na 1.700.000 Kč, jako tomu bylo v loňském roce. 

Ing. Heres uvedl, že toto nyní není možné, protože MČ P1 má prozatím první návrh rozpočtu, 

kde je na dotace na podporu spolkové činnosti plánována částka ve výši 1.500.000 Kč. 

Navýšení částky bude možné navrhnout až při druhém návrhu rozpočtu. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování. 

V 14:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1100. 

 

9. Dotační program městské části Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2025 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla 

• vypsat Dotační program MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2025 

• maximální výše dotace na ochranu kulturního dědictví pro rok 2025 je 100.000 Kč/projekt  

2) schvaluje 

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2025, 

které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení 

• Zásady pro poskytnutí dotace MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2025, které 

tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení 

3) ukládá vyhlásit Dotační program MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2025 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 21.10.2024. 

4) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na www.praha1.cz: 

• Zásady pro poskytnutí dotací MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2025, a to 

včetně všech nezbytných formulářů vztahujících se k Dotačnímu programu MČ Praha 1 na 

ochranu kulturního dědictví pro rok 2025 

4.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 21.10.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1101. 

 

10. Dotační program městské části Praha 1 na podporu využití volného času dětí  

a mládeže na území MČ Praha 1 pro rok 2025 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla 

• vypsat Dotační program MČ Praha 1 na podporu využití volného času dětí a mládeže na 

území MČ Praha 1 pro rok 2025 

• maximální výše dotace na podporu využití volného času dětí a mládeže na území  

MČ Praha 1 pro rok 2025 je 50.000 Kč/projekt 

• realizovat podávání žádostí v tomto dotačním programu prostřednictvím on-line 

databázového systému GRANTYS 

2) schvaluje 

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 na podporu využití volného času dětí a mládeže 

na území MČ Praha 1 pro rok 2025, které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení 

• Zásady Dotačního programu MČ Praha 1 na podporu využití volného času dětí a mládeže 

na území MČ Praha 1 pro rok 2025, které tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení 

3) ukládá vyhlásit Dotační program MČ Praha 1 na podporu využití volného času dětí  

a mládeže na území MČ Praha 1 pro rok 2025 dle bodu 1) tohoto usnesení a zpřístupnit on-

line databázi Grantys pro žadatele o dotace na praha1.grantys.cz 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 21.10.2024. 

4) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na www.praha1.cz: 

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 na podporu využití volného času dětí a mládeže 

na území MČ Praha 1 pro rok 2025 

• Zásady dotačního programu MČ Praha 1 na podporu využití volného času dětí a mládeže na 

území MČ Praha 1 pro rok 2025 

4.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

21.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:31 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1102. 

 

11. Vyhlášení Dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2025 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla vyhlásit „Dotační program v oblasti sportu pro rok 2025“ dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení 

2) schvaluje zásady a pravidla „Dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2025“ uvedené  

v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3) ukládá uveřejnit na úřední desce MČ Praha 1 a na webových stránkách www.praha1.cz 

vyhlášení „Dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2025“ a Zásady pro poskytnutí 

dotace v oblasti sportu pro rok 2025 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Dorian Gaar, referent zahraničních vztahů. Termín: 21.10.2024. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

Diskuse: 

Po diskusi byly doplněny přílohy usnesení takto: 

Příloha č. 1) – Vyhlášení dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2025: 

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků v rámci dotačního programu je  

cca 1.500.000 Kč. O dotaci mohou podávat žádost subjekty, které provozují svou činnost na 

území městské části Praha 1, případně s mládeží z městské části Prahy 1 s tím, že všechny akce 

jsou jasně specifikovány v místě a čase. 
Příloha č. 2) – Zásady pro poskytnutí dotací městské části Praha 1 v oblasti sportu pro rok 2025:  

článek II. SMYSL A CÍL DOTAČNÍHO PROGRAMU, bod 2. Účelem dotačního programu 

v oblasti sportu je podpořit sportovní činnosti či opravy, vybavení nebo rozšíření sportovišť 

v případě, kdy je nelze zajistit samofinancováním žadatele o dotaci a kdy nezbytné finanční 

prostředky nemohou být žadatelem o dotaci plně kryty z jiných zdrojů. Dotační program slouží 

zejména k podpoře celoroční činnosti a pravidelných aktivit, zejména s mládeží z MČ Praha 1, 

případně na území MČ Praha 1 s tím, že všechny akce jsou jasně specifikovány v místě a čase. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenými přílohami hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 14:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1103. 

 

12. Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti sportu pro 

rok 2025 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti sportu pro 

rok 2025, jež tvoří přílohu tohoto usnesení 

2) ukládá zveřejnit na úřední desce MČ Praha 1 a webových stránkách www.praha1.cz „Zásady 

pro spoluúčast Městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti sportu pro rok 2025“ včetně 

souvisejících formulářů vztahujících se ke spoluúčasti MČ Praha 1 v oblasti sportu 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Dorian Gaar, referent zahraničních vztahů. Termín: 21.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1104. 

 

13. Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti kultury  

a volného času pro rok 2025 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje Zásady pro spoluúčast MČ P1 při pořádání akcí v oblasti kultury a volného času 

pro rok 2025, které tvoří přílohu tohoto usnesení 

2) konstatuje, že žádosti o spoluúčast v oblasti kultury a volného času, které nebudou splňovat 

veškeré formální náležitosti žádosti dle platných Zásad pro spoluúčast při pořádání akcí 

v oblasti kultury a volného času pro rok 2025, nebudou projednávány 

3) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na www.praha1.cz: 

• Zásady pro spoluúčast MČ Praha 1 při pořádání akcí v oblasti kultury a volného času pro 

rok 2025, a to včetně všech nezbytných formulářů vztahujících se ke spoluúčasti MČ P1 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 21.10.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

Diskuse: 

Bc. Klečková navrhla úpravu důvodové zprávy v posledním odstavci takto:  

Spoluúčast MČ Praha 1 při pořádání akcí v oblasti kultury a volného času z důvodu Obecně 

závazné vyhlášky č. 5 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství hl. m. Prahy pro 

rok 2025 není navrhován (místo se zcela ruší), protože v průběhu roku 2024 se tento titul ukázal 

jako neefektivní. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1105. 

 

14. Žádost Provincie bratří františkánů o povolení záboru za účelem umístění lešení ve 

Františkánské zahradě 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Provincie bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 18, Praha 1,  

110 00 Praha 1, IČO: 00169757, o povolení záboru pro stavbu lešení ve Františkánské 

zahradě od 21.10. – 18.11.2024, s možností prodloužení z důvodu nepříznivého počasí 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 665 a 666, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 13,5 m2 Provincii bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 18, Praha 1, 110 00 

Praha 1, IČO: 00169757, za účelem stavby lešení v rámci stavebních úprav a vestavby 

výtahu v klášteře P.M.Sněžné ve Františkánské zahradě od 21.10. – 18.11.2024, s možností 

prodloužení z důvodu nepříznivého počasí, za nájemné 10 Kč/m2/den 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle toho usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 21.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1106. 

 

15. Souhlas zřizovatele s využitím projektu NNF jako tématu diplomové práce 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.   

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost doc. Ing. Petera Pažitného, MSc., PhD., z Fakulty managementu 

Vysoké školy ekonomické ze dne 26.09.2024 ve věci souhlasu se zpracováním diplomové 

práce na téma projektu Nemocnice Na Františku dle smlouvy č. CES 2023/0922 

2) souhlasí s využitím projektu NNF dle bodu 1) tohoto usnesení ke zpracování diplomové 

práce na téma „Rozvojová strategie NNF“ (pracovní název) v adresné podobě s využitím 

entity NNF a zjištěných podkladů z projektu 

3) ukládá informovat doc. Ing. Petera Pažitného, MSc., Ph.D., o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru OZDR. Termín: 31.10.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1107. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16. Záměr na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 38, k. ú. Malá Strana, 

Malostranské náměstí 24, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 38/105 v domě č. p. 38, k. ú. Malá Strana, 

Malostranské náměstí 24, Praha 1 je od 30.09.2023 volná 

2) bere na vědomí 

2.1 znalecký posudek na výši obvyklého nájemného nebytové jednotky číslo 38/105 v domě  

č. p. 38, k. ú. Malá Strana, Malostranské náměstí 24, Praha 1, 

2.2 znalecký posudek na výši obvyklého nájemného sklepní místnosti (část bytové jednotky 

číslo 38/2) umístěné v budově č. p. 38, k. ú. Malá Strana, Malostranské náměstí 24, Praha 1 

3) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové 

jednotky číslo 38/105 v domě č. p. 38, k. ú. Malá Strana, Malostranské náměstí 24, Praha 1, 

kolaudovaný stav: ateliér, účel nájmu: ateliér, pro: Mia Kip Weber Bc., nar. xxxx, za 

podmínky recipročního pronájmu sklepní místnosti, kterou má ve výhradním užívání Mia 

Kip Weber Bc., nar. xxxx 

4) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 01.11.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1108. 

 

17. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 116/108 v domě č. p. 116, k. ú. Nové 

Město, Národní 20, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 116/108 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 116,  

k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1, je od 01.10.2024 volná 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky 

číslo 116/108 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20,  

Praha 1, výměra 17,4 m2, kolaudovaný stav: pracovna, nájemní smlouva na dobu neurčitou 

s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která 

je přílohou tohoto usnesení 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 15.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 01.11.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1109. 

 

18. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 1709/101 v 5. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1709, k. ú. Nové Město, Pštrossova 32, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 77/9/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 1709/101 v 5. nadzemním podlaží domu č. p. 1709,  

k. ú. Nové Město, Pštrossova 32, Praha 1, která je od 01.02.2017 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona č. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 1709/101 v 5. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1709, k. ú. Nové Město, Pštrossova 32, Praha 1, výměra  38,10 m2, pro: 

KP Investments s.r.o., IČ: 19098006, účel nájmu: sklad/dílna společnosti, nájemné ve výši  

10.668 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1110. 

 

19. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 357, k. ú. Malá 

Strana, Vlašská 10, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dvě došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 80/9/2024/Z na pronájem 

nebytové jednotky číslo 357/101 v domě č. p. 357, k. ú. Malá Strana, Vlašská 10, Praha 1, 

která je od 21.04.2023 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona č. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 357/101 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 357, k. ú. Malá Strana, Vlašská 10, Praha 1, výměra 19,2 m2,  

pro: Assets 24 s.r.o., IČ: 24276057, účel nájmu: prodej včelařských produktů a výrobků  

z medu od českých producentů, včetně produktů z vosku a dalších přírodních surovin  

a prodej kvalitní kávy, nájemné ve výši 11.100 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.11.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a ve spolupráci s finančním odborem zajistit 

vrácení kauce u nevybraného uchazeče 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1111. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 1035, k. ú. Staré Město, 

Karoliny Světlé 17, Praha 1 – provozní doba 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 žádost nájemce nebytového prostoru v domě č. p. 1035, k. ú. Staré Město, Karoliny Světlé 

17, Praha 1, ze dne 28.06.2024, o prodloužení provozní (otevírací) doby 

1.2 stanovisko spoluvlastníka id. 1/2 domu  č. p. 1035, k. ú. Staré Město, Karoliny Světlé 17, 

Praha 1, k této žádosti 

2) schvaluje prodloužení provozní (otevírací) doby u nebytového prostoru v 1. nadzemním  

a 1. podzemním podlaží domu č. p. 1035, k. ú. Staré Město, Karoliny Světlé 17, Praha 1, 

výměra 137 m2, nájemce: OmniTel, s.r.o., IČ 25661574, a to do 23:00 hodin s tím, že 

pronajímatel má právo jednostranně písemným oznámením bez uvedení důvodu omezit 

provozní (otevírací) dobu do 22:00 hodin 

3) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 15.11.2024. 

Diskuse: 

Ing. Antalová požádala zaprotokolovat do zápisu, že jí sdělené argumenty nepřesvědčily a bude 

hlasovat proti. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 byla proti 

(Ing. Antalová), 1 se zdržel/a hlasování. 

V 15:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1112. 

 

21. Zrušení usnesení Rady městské části Praha 1 č. UR24_0670 ze dne 11.06.2024  

z důvodu zpětvzetí žádosti 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zpětvzetí žádosti společnosti Alchymist s.r.o., IČO: 25149148, ze dne 

17.06.2024 evidované pod č. j. UMCP1 302926/2024 

2) ruší své usnesení č. UR24_0670 ze dne 11.06.2024 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:05 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1113. 

 

22. Souhlas s pořádáním tradiční vánoční akce „Zdobit může každý, zdobit bude každý“ 

soutěž o nejhezčí vánoční stromeček na pozemcích parc. č. 185/1 a parc. č. 185/2, vše 

k. ú. Hradčany, obec Praha, v tzv. Loretánské zahradě 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti Prevence dětem z.s., se sídlem U milosrdných 804/14, 

Praha 1, PSČ 110 00 Praha 1, IČO: 22610103, o výpůjčku pozemků parc. č. 185/1  

a parc. č. 185/2, k. ú. Hradčany, obec Praha, tzv. Loretánské zahrady, za účelem pořádání 

akce „Zdobit může každý, zdobit bude každý“, soutěž o nejhezčí vánoční stromeček, 

doručenou na ÚMČ Praha 1 dne 05.06.2024 pod čj. UMCP1 287682/2024 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2) souhlasí s pořádáním tradiční vánoční akce „Zdobit může každý, zdobit bude každý“ soutěž 

o nejhezčí vánoční stromeček, v době od 04.11.2024 do 20.01.2025, spolkem Prevence 

dětem z.s., se sídlem U milosrdných 804/14, 110 00 Praha 1, IČO: 22610103, v tzv. 

Loretánské zahradě, na pozemcích parc. č. 185/1 a parc. č. 185/2, vše k. ú. Hradčany, obec 

Praha, tak, jak je uvedeno zejména v čl. VII. odst. 4 a 5 smlouvy o výpůjčce č. 2020/0135, 

za podmínky úhrady nákladů za spotřebované energie dle cen aktuálně platných v době 

užívání 

3) ukládá informovat žadatele o tomto rozhodnutí v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk. Termín: 25.10.2024 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1114. 

 

23. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

08.10.2024 

Paní starostka Mgr. Radoměřská rozdělila plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 1 

usneseními z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 konaného dne 08.10.2024. 

 Úkol 3 z usnesení č. UZ24_0251 „Výše sazby místního poplatku z pobytu“ – zahájit jednání  

s hlavním městem Prahou a dalšími orgány s návrhem navýšení sazby místního poplatku  

z pobytu podle zákona č. 565/1995 Sb., o místních poplatcích. Dále ukládá jednat o možnosti 

diverzifikace místního poplatku z pobytu na úrovni jednotlivých městských částí – splní 

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 Termín: 31.01.2025. 

 Úkol 4 z usnesení č. UZ24_0251 „Výše sazby místního poplatku z pobytu“ – zahájit jednání  

s hl. m. Prahou o možné úpravě obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se vydává Statut hl. m. Prahy, a to tak, aby městská část Praha 1 nemusela odvádět 25 %  

z vybraných příjmů z místního poplatku z pobytu směrem k hl. m. Praze – splní  

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 Termín: 31.01.2025. 

 Úkol 5 z usnesení č. UZ24_0251 „Výše sazby místního poplatku z pobytu“ – předložit 

výsledek jednání podle bodu 3) a 4) tohoto usnesení Zastupitelstvu městské části Praha 1 – 

splní Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.01.2025. 

 Úkol 3 z usnesení č. UZ24_0252 „Žádost o prominutí pohledávky – smluvní pokuty z nájemní 

smlouvy k bytu v domě č. p. 423, k. ú. Staré Město, Skořepka 9, Praha 1“ – informovat 

žadatele o prominutí pohledávky – smluvní pokuty z nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 

423, k. ú. Staré Město, Skořepka 9, Praha 1 – splní Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru 

OTMS. Termín: 31.10.2024. 

Členům Rady MČ Praha 1 byly přiděleny k řešení dotazy a interpelace vznesené na 19. zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 1, a to přímo interpelovaným osobám, nebo případně dle kompetencí 

(ve všech případech je lhůta na odpověď 08.11.2024): 

 Mgr. Adél Kučera (členka Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s výzvou, aby byli 

zapojeni všichni opoziční členové (kluby) zastupitelstva do závěrečné fáze strategického 

plánování „Plánuj na 1“) – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1  

 Bronislava Sitár Baboráková (členka Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace ohledně 

problematiky Obchodního domu Máj) – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ 

P1 a Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s dotazy na paní starostku 

ve věci kandidatury do Senátu) – odpovídá Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 

 PhDr. Filip Lachmann (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace ve věci výsadby nových 

stromů v ulicích) – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 

 Valerie Clare Talacková, MA (členka Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace týkající se 

problematiky bezdomovectví na MČ Praha 1 projednávané na Komisi pro bezpečnost  

a prevenci kriminality – odpoví Richard Bureš, člen RMČ P1 a Ing. Ivana Antalová, 

členka RMČ P1 

 Mgr. Adél Kučera (členka Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace ve věci vyvěšené izraelské 

vlajky na radnici) – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 

 JUDr. Pavel Marc, LL.M. (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace se žádostí o sdělení, 

kterým usnesením Zastupitelstva MČ Praha 1 bylo vyjádřeno, že členové Zastupitelstva MČ 

Praha 1 nemohou zveřejňovat články a názory mimo rubriku Místní parlament v časopisu 

JEDNA) – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 

 David Malý (občan MČ Praha 1; interpelace se žádostí o řešení prodloužení nájemní 

smlouvy na byt xx xxx v domě xxxxxxx xxxxxx, Praha 1) – odpoví Ing. Tomáš Heres, 

místostarosta MČ P1 

 Ing. arch. David Damaška, Ph.D. (občan MČ Praha 1; interpelace s podnětem ke zlepšení 

kvality prostředí pro vzdělávání dětí ve školských zařízeních MČ Praha 1) – odpoví  

Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1 

 JUDr. Martin Ullmann (občan MČ Praha 1; interpelace týkající se poskytnutí bydlení  

v domě xxxxxx xx učitelům) – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1 

 JUDr. Martin Ullmann (občan MČ Praha 1; interpelace se žádostí o odpovědi na otázky 

týkající se havarijního stavu dvorku v domě xxxxxx xx z důvodu umístění dočasné stavby  

z roku 2002 na pozemku v podílovém spoluvlastnictví) – odpoví Ing. Tomáš Heres, 

místostarosta MČ P1 

 Mgr. Petr Veselý (občan MČ Praha 5 zastupující Jaroslava Páchu, jednatele společnosti 

Agentura NKL s.r.o.; interpelace s dotazy k vyhodnocení veřejné soutěže o nejvhodnější 

nabídku na pronájem „Paláce Žofín“ a k reakcím na dotazy jím vznesené na zasedání 

Zastupitelstva MČ P1 dne 10.09.2024) – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1 

 Ing. Jana Schlöglová (občanka MČ Praha 1 a revizorka SVJ xxxxxxx xxxxxx, Praha 1; 

interpelace týkající se obtěžování hlukem z budovy Máj Národní) – odpoví Ing. Karel 

Grabein Procházka, člen RMČ P1 

 Ing. Filip Dvořák (občan MČ P1; interpelace s doporučením na zlepšení informovanosti 

občanů a podnikatelů na MČ P1 při plánovaných dopravních či stavebních uzávěrách na 

území MČ P1) – odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1115. 

 

24. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům RMČ P1 seznam nesplněných 

úkolů (předklady do Rady a Zastupitelstva), uložených Radou MČ P1 s termínem předložení 

materiálů do RMČ P1 a ZMČ P1 k dnešnímu datu, zpracovaný odborem volených orgánů. 

Navrženo je změnit termín jednoho nesplněného úkolu dle předložené žádosti (viz příloha 

usnesení uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1116. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

25. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od Tomáše Jílka 

RMČ P1 obdržela dopis od Tomáše Jílka, předsedy představenstva společnosti Technologie 

hlavního města Prahy, a.s., se žádostí o odprodej projektové dokumentace na výstavbu 

bezpečnostních sloupků a postoupení realizační Smlouvy a následný odprodej software pro 

správu a ovládání bezpečnostních sloupků. 

Odpoví Richard Bureš, člen RMČ P1. Termín: 14.11.2024. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:24 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1117. 

 

 

Členové/členky RMČ P1 obdrželi na vědomí tyto písemné informace: 

• Informace k bodu 4. usnesení číslo UR24_0654 ze dne 11.06.2024 (prověřit okolnosti 

ohledně rekonstrukce bytu v domě Jeruzalémská 1283/9 a prověřit nárok na vypořádání 

zhodnocení)  

• Seznam objednávek » veřejných zakázek I. kategorie OTI za 3. čtvrtletí 2024 

• Informace ke zpracování projektového záměru na nový web městské části Praha 1 

 

 

 

34. schůze Rady MČ Praha 1 dne 15.10.2024 

začala v 13:14 hod. a skončila v 15:34 hod. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 v.r.  v.r. 

členka Rady   starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Ing. Ivana Antalová  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

  v.r.   

  zapisovatelka  

  Markéta Tomášková 

v z. podepsala Mgr. Vladimíra Valíčková,  

  vedoucí odboru volených orgánů 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 18.10.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


